
M15/P03                                                                                                                                           Pagina 1 di 2  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

========================================================== 

 

 

All’Archivio generale 

All’albo I.C. DANTE 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale incarico esperto per Laboratori Viaggio nella 

multiculturalità – a.s. 2019/20.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 

15/03/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 

comma 143 della legge 13/07/2015 n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 

78 della legge n. 107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal 

D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017; 

VISTE  le linee guida attuative del nuovo Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito 

dell’ANAC; 

VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale approvato dal CdI il 27/06/2019 con 

delibera n. 25; 

VISTO il PTOF 2019/21 deliberato dal C.d.I. il 27/02/2019 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Programma annuale dell’A.F. 2020 approvato dal CdI il 16/12/2019 con delibera 

n. 41; 

VISTA la L. 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

ACCERTATA la necessità di provvedere al reclutamento di due esperti per la realizzazione del 

progetto Viaggio nella multiculturalità a.s. 2019/20 presso nella Scuola dell’Infanzia 

Sorelle Agazzi; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che 

nella scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

VALUTATI  positivamente i curricula vitae e la proposta progettuale delle esperte sopra 

indicate;  

RITENUTI idonei la metodologia proposta e gli strumenti utilizzati; 

VISTI i preventivi del 14/01/2020 relativi ai Laboratori Viaggio nella multiculturalità 

presentati dalle esperte dott.sse Bisioli Bianca Anna Maria e Crespi Silvia; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio dell'E.F. 2020; 

 

  

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000230/U del 15/01/2020 16:16:46
VI.2 - Uscite e piani di spesa



M15/P03                                                                                                                                           Pagina 2 di 2  

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 Di procedere all’affidamento dell’incarico di esperte per il progetto “Viaggio nella 

multiculturalità” per l’a.s.. 2019/20 alle dott.sse Bisioli Bianca Anna Maria e Crespi 

Silvia; per tali incarichi sarà corrisposto un compenso in regime forfettario totale di € 

250,00 (duecentocinquanta/00) cadauno omnicomprensivo di tutte le ritenute previste 

per legge, per un impegno di spesa totale di € 500,00 da imputare al Progetto P02/5 

Una Scuola inclusiva; 

 che le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della 

normativa inerente la tracciabilità dei pagamenti. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Daniele Chiffi. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. n.50/2016. 

 

 Il Dirigente scolastico 

 (Daniele Chiffi) 


		2020-01-15T15:28:09+0100
	CHIFFI DANIELE




